

## Budgetønske til budget 2014 og overslagsårene 2015 – 2017

Sundhedsteamet	Kirsten Myrup				
Titel	Implementering af sundhedspolitikken				
Form(kryds)	Budgetudvidelse: X	Budgetomplacering: X	Anlæg:		
Formål <i>(Formålet med forslaget – hvad vil vi opnå)</i>	Der ønskes afsat midler til implementering af den nye sundhedspolitik 2014-2018. Det forventes, at der igangsættes nye initiativer i forbindelse med implementeringen af sundhedspolitikken. Samtidig indgår implementering af Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker som en del af implementeringen af den nye sundhedspolitik. Både nye initiativer og implementering af sundhedsstyrelsens anbefalinger forventes i flere tilfælde at kræve tilførsel af midler til de ansvarlige enheder. Ved på forhånd at afsætte midler til implementeringen af den nye sundhedspolitik gives mulighed for at igangsætte nye tiltag på tværs uden den forsinkelse, det vil give, hvis udgifterne først skal indregnes i driften i en kommende budgetperiode.				
Indhold <i>Hvad går forslaget ud på? (Kort beskrivelse)</i>	I forbindelse med implementeringen af den nye sundhedspolitik – herunder Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker – ønskes midler til at igangsætte de forskellige indsatser i handleplanerne. Initiativerne vil være afhængige af, hvilke strategier der fokuseres på under sundhedspolitikken. Initiativerne vil siden kunne lægges ind under den almindelige drift. Midlerne vil også kunne dække eventuelle engangsomkostninger i forbindelse med etablering og opstart. Midlerne administreres af programstyregruppen.				
Økonomi <ul style="list-style-type: none"> <li>Etablering (startomkostninger, f.eks. kursusvirksomhed, indkøb mv.)</li> <li>Løbende drift</li> <li>Anlæg</li> </ul>		<b>2014</b>	2015	2016	2017
	Etablering				
	Drift	500.000	500.000	500.000	500.000
	Anlæg				
Forslag til finansiering	Den eksisterende sundhedspulje er på 200.000 kr. årligt. Denne pulje foreslås nedlagt og pengene overført til implementering af den nye sundhedspolitik.				
Øvrigt Bilag – dok nr	Alle virksomheder i Varde Kommune vil kunne få fordel af en forbedret folkesundhed. Samtidig har alle dele af Varde Kommunes administration og virksomheder gennem programstyregruppen indflydelse på sundhedspolitikken og anvendelsen af midlerne til implementering.				